
 
 

1 
 

 

 

ADRESÁŘ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DOSTUPNÝCH 

V MIKROREGIONECH 

NECHANICKO A URBANICKÁ BRÁZDA 

 

 

 

 

Komunitní sociální práce na venkově 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015436 

 

 

 



 
 

2 
 

 

Obsah 
1. Co je sociální služba? Jakou službu potřebuji? .................................................................. 5 

1.1 Služby sociální péče ......................................................................................................... 5 

1.1.1 Osobní asistence ........................................................................................................ 5 

1.1.2 Pečovatelská služba ................................................................................................... 5 

1.1.3 Tísňová péče .............................................................................................................. 6 

1.1.4 Průvodcovské a předčitatelské služby ....................................................................... 6 

1.1.5 Podpora samostatného bydlení .................................................................................. 6 

1.1.6 Odlehčovací služby .................................................................................................... 6 

1.1.7 Centra denních služeb ................................................................................................ 6 

1.1.8 Denní a týdenní stacionáře ........................................................................................ 7 

1.1.9 Domovy pro osoby se zdravotním postižením .......................................................... 7 

1.1.10 Domovy pro seniory ................................................................................................ 8 

1.1.11 Domovy se zvláštním režimem ............................................................................... 8 

1.1.12 Chráněné bydlení ..................................................................................................... 8 

1.1.13 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních .................................... 8 

1.2 Služby sociální prevence: ................................................................................................. 9 

1.2.1 Raná péče ................................................................................................................... 9 

1.2.2 Telefonická krizová pomoc ....................................................................................... 9 

1.2.3. Tlumočnické služby .................................................................................................. 9 

1.2.4 Azylové domy.......................................................................................................... 10 

1.2.5 Domy na půl cesty ................................................................................................... 10 

1.2.6 Kontaktní centra ...................................................................................................... 10 

1.2.7 Krizová pomoc ........................................................................................................ 10 

1.2.8 Intervenční centra .................................................................................................... 10 

1.2.9 Nízkoprahová denní centra ...................................................................................... 11 

1.2.10 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež .............................................................. 11 

1.2.11 Noclehárny............................................................................................................. 11 

1.2.12 Služby následné péče ............................................................................................. 12 



 
 

3 
 

1.2.13 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ..................................................... 12 

1.2.14 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením ......... 12 

1.2.15 Sociálně terapeutické dílny .................................................................................... 12 

1.2.16 Terapeutické komunity .......................................................................................... 13 

1.2.17 Terénní programy .................................................................................................. 13 

1.2.18 Sociální rehabilitace .............................................................................................. 13 

Kontakty na jednotlivá zařízení ............................................................................................... 14 

Azylové domy ...................................................................................................................... 14 

Denní stacionáře ................................................................................................................... 16 

Domovy pro seniory ............................................................................................................. 20 

Domy na půl cesty ................................................................................................................ 26 

tel: 777 344 733 ................................................................................................................ 27 

Intervenční centra ................................................................................................................. 27 

Krizová pomoc ..................................................................................................................... 28 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež ............................................................................. 28 

Odborné sociální poradenství ............................................................................................... 30 

Osobní asistence ................................................................................................................... 41 

Podpora samostatného bydlení ............................................................................................. 42 

Raná péče ............................................................................................................................. 43 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi .................................................................... 44 

Sociálně terapeutické dílny .................................................................................................. 45 

Terénní programy ................................................................................................................. 45 

Tlumočnické služby ............................................................................................................. 46 

Centra denních služeb .......................................................................................................... 47 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením ..................................................................... 48 

Domovy se zvláštním režimem ............................................................................................ 53 

Chráněné bydlení.................................................................................................................. 59 

Kontaktní centra ................................................................................................................... 65 

Noclehárny ........................................................................................................................... 66 

Odlehčovací služby .............................................................................................................. 68 

Pečovatelská služba .............................................................................................................. 70 



 
 

4 
 

Průvodcovské a předčitatelské služby .................................................................................. 75 

Služby následné péče ........................................................................................................... 75 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP ........................................................ 76 

Sociální rehabilitace ............................................................................................................. 77 

Tísňová péče ......................................................................................................................... 81 

Půjčovny kompenzačních pomůcek ..................................................................................... 82 

Odkazy na informační materiály MPSV .................................................................................. 85 

Užitečné odkazy ....................................................................................................................... 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

1. Co je sociální služba? Jakou službu potřebuji? 

 

Sociální poradenství 

Sociální poradenství poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci potřebné informace 

přispívající k řešení jejich situace. Základní sociální poradenství je součástí všech druhů 

sociálních služeb. Odborné sociální poradenství zahrnuje občanské poradny, manželské 

a rodinné poradny, sociální práci s osobami společensky nepřizpůsobenými, poradny pro oběti 

trestných činů a domácího násilí, sociálně právní poradenství pro osoby se zdravotním 

postižením a seniory. Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba 

se poskytuje bez úhrady. 

 

1.1 Služby sociální péče 

 

1.1.1 Osobní asistence 

Osobní asistence se poskytuje v přirozeném sociálním prostředí osobám se zdravotním 

postižením a seniorům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, a to v předem dohodnutém 

rozsahu a čase. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje za úhradu. 

 

1.1.2 Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytována osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje ve 

vymezeném čase v domácnosti osob a v zařízeních sociálních služeb. Služba obsahuje pomoc 

při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při 

zajištění chodu domácnosti. Služba se poskytuje za úhradu. Bez úhrady se poskytuje rodinám, 

ve kterých se narodily současně tři nebo více dětí, účastníkům odboje a pozůstalým manželům 

(manželkám) po účastnících odboje starším 70 let. 



 
 

6 
 

1.1.3 Tísňová péče 

Tísňová péče je terénní distanční hlasová a elektronická komunikace s osobami, které jsou 

vystaveny stálému riziku ohrožení zdraví nebo života, popřípadě náhlého zhoršení zdravotního 

stavu. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.1.4 Průvodcovské a předčitatelské služby 

Průvodcovské a předčitatelské služby jsou terénní nebo ambulantní služby poskytované 

osobám, jejichž schopnosti jsou sníženy z důvodu věku nebo zdravotního postižení v oblasti 

orientace nebo komunikace, a napomáhá jim osobně si vyřídit vlastní záležitosti. Služba 

obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Tyto služby jsou poskytovány za úhradu. 

 

1.1.5 Podpora samostatného bydlení 

Podporované bydlení je terénní služba poskytovaná osobám se zdravotním postižením 

chronickým onemocněním, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

osoby; služba se poskytuje v domácnosti osob. Služba obsahuje pomoc při zajištění chodu 

domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných 

zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.1.6 Odlehčovací služby 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám se 

sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 

o které jinak pečuje osoba blízká v domácnosti. Cílem služby je umožnit pečující osobě 

nezbytný odpočinek. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy 

nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných 

zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.1.7 Centra denních služeb 

Centra denních služeb poskytují ambulantní služby osobám se sníženou soběstačností z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 



 
 

7 
 

jiné fyzické osoby. Cílem služby je posílit samostatnost a soběstačnost osob v nepříznivé 

sociální situaci, která může vést k sociálnímu vyloučení. Služba obsahuje pomoc při osobní 

hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při 

zajištění stravy, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných 

zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.1.8 Denní a týdenní stacionáře 

Denní stacionáře poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

poskytnutí stravy, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Týdenní stacionáře poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 

o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování nebo pomoc při 

zajištění bydlení a výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.1.9 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 



 
 

8 
 

1.1.10 Domovy pro seniory 

Domovy pro seniory poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 

o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 

aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za 

úhradu 

 

1.1.11 Domovy se zvláštním režimem 

Domovy se zvláštním režimem se poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění, závislosti na návykových 

látkách, osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a další typy demencí, jejichž situace 

vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Režim v těchto zařízeních při poskytování sociálních 

služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob., Služba obsahuje poskytnutí 

ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní 

hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při 

uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.1.12 Chráněné bydlení 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, 

popřípadě individuálního bydlení. Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 

stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací  

a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje 

za úhradu. 

 

1.1.13 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních poskytují pobytové sociální služby 

osobám, které již nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 

nejsou schopny obejít se bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být propuštěny ze 

zdravotnického zařízení ústavní péče do doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou 



 
 

9 
 

či jinou fyzickou osobou nebo ambulantních sociálních služeb anebo pobytových sociálních 

služeb. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 

o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 

aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje 

za úhradu. 

 

 

1.2 Služby sociální prevence: 

 

1.2.1 Raná péče 

Raná péče je terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní formou služby, poskytována dítěti 

a rodičům ve věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen 

v důsledku nepříznivého zdravotního stavu Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu 

vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací 

a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje 

bez úhrady. 

 

1.2.2 Telefonická krizová pomoc 

Telefonická krizová pomoc je terénní služba poskytovaná na přechodnou dobu osobám, které 

se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné obtížné životní situaci, kterou 

přechodně nemohou řešit vlastními silami. Služba se poskytuje bez úhrady. Služba obsahuje 

telefonickou krizovou pomoc a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

 

1.2.3. Tlumočnické služby 

Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované osobám 

s poruchami komunikace způsobenými především smyslovým postižením, které zamezuje 

běžné komunikaci s okolím bez pomoci jiné fyzické osoby. Služba obsahuje zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Tlumočnické služby jsou poskytovány bez úhrady. 

 



 
 

10 
 

1.2.4 Azylové domy 

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální 

situaci spojené se ztrátou bydlení. Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 

stravy, poskytnutí ubytování a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje za úhradu. 

 

1.2.5 Domy na půl cesty 

Domy na půl cesty poskytují pobytové služby zpravidla pro osoby do 26 let věku, které po 

dosažení zletilosti opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, 

popřípadě pro osoby z jiných zařízení pro péči o děti a mládež., a pro osoby, které jsou 

propuštěny z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby. Způsob poskytování 

sociálních služeb v těchto zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. Služba 

obsahuje činnosti poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.2.6 Kontaktní centra 

Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení poskytující ambulantní, popřípadě terénní služby 

osobám ohroženým závislostí na návykových látkách. Cílem služby je minimalizovat sociální 

a zdravotní rizika spojená se zneužíváním návykových látek. Služba obsahuje sociálně 

terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.7 Krizová pomoc 

Krizová pomoc je terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu poskytovaná 

osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou řešit 

svojí nepříznivou situaci vlastními silami. Služba obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí 

stravy nebo pomoc při zajištění stravy, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.8 Intervenční centra 

Intervenční centra poskytují pomoc osobám ohroženým domácím násilím. Na základě zákonné 

povinnosti kontaktují osobu ohroženou, a to nejpozději do 48 hodin od doručení kopie úředního 



 
 

11 
 

záznamu o vykázání ze společného obydlí. Služba obsahuje sociálně terapeutické činnosti 

a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Pokud je poskytována formou pobytových 

služeb obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy. 

Součástí služby je zajištění spolupráce mezi intervenčními centry, poskytovateli jiných 

sociálních služeb, OSPOD, obcemi, útvary Policie ČR a obecní policie, jakož i ostatními 

orgány veřejné správy. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.9 Nízkoprahová denní centra 

Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní služby, popřípadě terénní služby pro osoby 

bez přístřeší. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. V nízkoprahových denních centrech hradí osoby úhradu za stravu ve 

výši stanovené poskytovatelem. 

 

1.2.10 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem 

a mládeži ohroženým sociálním vyloučením. Služba je určena dětem ve věku od 6 do 26 let 

ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života 

předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících s jejich způsobem 

života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky, aby 

v případě zájmu mohli řešit svoji nepříznivou sociální situaci. Služba může být poskytována 

osobám anonymně. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc 

při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.11 Noclehárny 

Noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití 

hygienického zařízení a přenocování. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí přenocování. Služba se poskytuje za 

úhradu ve výši stanovené poskytovatelem. 

 



 
 

12 
 

1.2.12 Služby následné péče 

Služby následné péče jsou ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám 

s chronickým duševním onemocněním a osobám závislým na návykových látkách, které 

absolvovaly ústavní léčbu ve zdravotnickém zařízení, absolvovaly ambulantní léčbu nebo se jí 

podrobují, nebo osobám, které abstinují. Služba obsahuje sociálně terapeutické činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.13 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, popřípadě ambulantní služby 

poskytované rodině s dítětem, u kterého existují rizika ohrožení jeho vývoje, nebo je jeho vývoj 

ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě obtížné krizové sociální situace, kterou rodiče 

nedokáží sami bez pomoci překonat a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje. 

Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.14 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením jsou ambulantní, 

popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se 

zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením. Služba obsahuje zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv 

a zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.15 Sociálně terapeutické dílny 

Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na 

otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora 

zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím pracovní terapie. Služba 

obsahuje činnosti pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, nácvik dovedností pro zvládání péče 

o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění a podpora 

vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností. Služba se poskytuje za 

úhradu. 



 
 

13 
 

 

1.2.16 Terapeutické komunity 

Terapeutické komunity poskytují pobytové služby i na přechodnou dobu pro osoby závislé na 

návykových látkách nebo osoby s chronickým duševním onemocněním, které mají zájem 

o začlenění do běžného života. Služba obsahuje činnosti poskytnutí stravy, poskytnutí 

ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

1.2.17 Terénní programy 

Terénní programy jsou služby poskytované osobám, které vedou nebo jsou ohroženy 

rizikovým způsobem života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro 

problémové skupiny osob, uživatele návykových látek a omamných psychotropních látek, 

osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené 

skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. 

Služba může být poskytována osobám anonymně. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu 

se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje bez úhrady. 

 

1.2.18 Sociální rehabilitace 

Jedná se o soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti 

a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností, posilováním 

návyků a nácvikem výkonu běžných činností pro samostatný život. Sociální rehabilitace se 

poskytuje formou terénních a ambulantních služeb, nebo formou pobytových služeb 

poskytovaných v centrech sociálně rehabilitačních služeb. Terénní a ambulantní služba 

obsahuje činnosti nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 

činností vedoucích k sociálnímu začlenění, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů. Forma pobytové služby v centrech sociálně rehabilitačních služeb 

obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu, nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti 

a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. (mpsv.cz) 

 



 
 

14 
 

Kontakty na jednotlivá zařízení  

 

Azylové domy 

 

Domov pro matky s dětmi Hradec Králové - Oblastní charita Hradec Králové  

Hradec Králové, Velká 7/50, Pouchov, 503 41    

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: oběti domácího násilí, osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/matkam-otcum-s-detmi-bez-domova/ 

vedoucí služby: Mgr. Zdeňka Koutníková 

tel.: 495 221 810; 495 490 947, 777 737 611 

e-mail: dmd@charitahk.cz  

 

Dům Matky Terezy Hradec Králové - Oblastní charita Hradec Králové  

Hradec Králové, U Mostku 472/5, Pouchov, 503 41  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: muži od 18 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/azylovy-dum/ 

vedoucí služby: Dana Pechová 

tel.: 495 218 934, 777 736 012, 777 736 011 

e-mail: dmt@charitahk.cz 

https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/matkam-otcum-s-detmi-bez-domova/
mailto:dmd@charitahk.cz
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/azylovy-dum/
mailto:dmt@charitahk.cz


 
 

15 
 

 

Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi - SKP-CENTRUM, o.p.s.  

Pardubice V - Zelené Předměstí, Na Spravedlnosti 803,, 530 02  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: Služba je určena pro plnoleté bezdětné ženy nebo plnoleté ženy s 

dětmi. 

web: https://www.skp-centrum.cz/ 

koordinátorka služby: Bc. Eva Novotná 

tel.: 774 658 595 

e-mail: eva.novotna@skp-centrum.cz 

tel.: 466 636 077, 777 765 835 

e-mail: madz@skp-centrum.cz 

 

Azylový dům pro muže - SKP-CENTRUM, o.p.s.  

Pardubice V - Zelené Předměstí, Milheimova 694, 530 02 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: Služba je určena mužům starším 18 let. 

web: https://www.skp-centrum.cz/ 

koordinátorka služby: Bc. Lucie Urlichová, DiS.  

tel.: 461 102 385, 776 736 120 

e-mail: lucie.urlichova@skp-centrum.cz 

https://www.skp-centrum.cz/
http://www.skp-centrum.cz/rodina-a-deti/mestsky-azylovy-dum-pro-zeny-a-matky-s-detmi-2/eva.novotna@skp-centrum.cz
mailto:eva.novotna@skp-centrum.cz
mailto:madz@skp-centrum.cz
https://www.skp-centrum.cz/
mailto:lucie.urlichova@skp-centrum.cz


 
 

16 
 

tel. č.: 464 629 249 

e-mail: adm@skp-centrum.cz 

 

Domov pro matky s dětmi - Oblastní charita Náchod  

Náchod, Borská 616/621 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: oběti domácího násilí, osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/sv-anna-domov-pro-matky-s-detmi/ 

sociální pracovnice: Mgr. Štěpánka Stolinová 

tel.: 774 427 746,  491 427 746  

e-mail: stepanka.stolinova@nach.hk.caritas.cz 

 

 

Denní stacionáře  

 

Centrum sociální pomoci a služeb o. p. s. 

- Denní stacionář (Souběžná 1746/12, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

12), Domovinka 

- Denní stacionář pro seniory (Zámostí 325/4, Malšovice, 500 09 Hradec Králové 9) 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým duševním onemocněním 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- senioři  

mailto:adm@skp-centrum.cz
https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/sv-anna-domov-pro-matky-s-detmi/
mailto:stepanka.stolinova@nach.hk.caritas.cz


 
 

17 
 

 

Věková kategorie klientů:  

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://www.csps-hk.cz/ 

tel.: 495 272 242, 495 272 123, 728 469 327 

e-mail: csps.hk@csps-hk.cz 

 

Denní stacionář - Daneta, zařízení pro zdravotně postižené 

- Věra Kosinová – Daneta, zařízení pro zdravotně postižené – denní stacionář (Severní 

843/20, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3) 

- Věra Kosinová – Daneta, zařízení pro zdravotně postižené – denní stacionář (Urxova 

297/4, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6) 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: Služba je poskytována klientům od 15 let. 

web: https://daneta.cz/socialni-sluzby/ 

zřizovatelka: Mgr. Věra Kosinová 

tel.: 495 530 548 

e-mail: vera.kosinova@daneta.cz 

 

https://www.csps-hk.cz/Centrum-socialni-pomoci-a-sluzeb.html
mailto:csps.hk@csps-hk.cz
https://daneta.cz/socialni-sluzby/
mailto:vera.kosinova@daneta.cz


 
 

18 
 

Dětský denní rehabilitační stacionář 

Hradec Králové, Gagarinova 639, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: zdravotně postižené děti s kombinovanými vadami 

web: www.ddrs.cz 

ředitelka organizace: MUDr. Miloslava Zídková 

tel.: 495 406 177, 495 406 538, 495 406 177 

e-mail: Miloslava.Zidkova@tiscali.cz 

 

Denní stacionář Klokan o. p. s. 

Hořice, Janderova 436, 508 01 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby ve věku od 11 let 

web: http://www.klubklokanek.eu/ 

ředitel: Bc. Petr Jakl 

tel.: 725 977 228 

email: jakl@klubklokanek.eu 

 

MIREA denní stacionář, o.p.s. 

Pardubice II - Polabiny, Mozartova 456, 530 09 

http://www.ddrs.cz/
mailto:Miloslava.Zidkova@tiscali.cz
http://www.klubklokanek.eu/
mailto:jakl@klubklokanek.eu


 
 

19 
 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů:  

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

web: https://mirea.cz/ 

ředitelka: Marcela Kolmanová  

tel.: 466 262 384, 603 535 959 

e-mail: kolmanova@mirea.cz 

 

Denní stacionář Slunečnice - Sociální služby města Pardubic 

Pardubice, Artura Krause 1995, Pardubice V- Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: Služba je určena pro klienty od 18 let. 

web: http://ssmpce.cz/ds-slunecnice 

sociální pracovnice: Andrea Rafajová DiS. 

tel.: 734 685 771 

e-mail: andrea.rafajova@ssmpce.cz 

https://mirea.cz/
mailto:kolmanova@mirea.cz
http://ssmpce.cz/ds-slunecnice
mailto:andrea.rafajova@ssmpce.cz


 
 

20 
 

Domovy pro seniory 

 

Soukromé Senior centrum Nechanice 

Pražská 20, Nechanice, 503 15 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: osoby od 65 let věku 

web: http://www.senior-centrum.cz/ 

sociální pracovnice: Kateřina (Holá) Křapková, DiS.  

tel.: 732 414 202 

email: krapkova@senior-centrum.cz 

 

Krásný věk, zapsaný spolek - DOMOV LIBUŠE 

Kratonohy 1, 503 24 Kratonohy 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: osoby od 65 let věku 

web: http://www.krasnyvek.cz/ 

sociální pracovnice: Mgr. Ludmila Valešová 

tel.: 607 583 002 

e-mail: socialni@krasnyvek.cz 

http://www.senior-centrum.cz/
mailto:krapkova@senior-centrum.cz
http://www.krasnyvek.cz/
mailto:socialni@krasnyvek.cz


 
 

21 
 

Domov U Biřičky 

K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: zejména starší 65 let 

web: https://www.ddhk.cz/ 

sociální pracovnice - jednání se zájemcem o službu: Mgr. Lenka Hodková 

tel.: 702 228 450 

e-mail: lhodkova@ddhk.cz 

 

SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s. 

Hradec Králové, Exnárova 453/7, Moravské Předměstí, 500 11  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- senioři  

Věková kategorie klientů: starší 55 let 

web: https://hradeckralove.senecura.cz/ 

tel.: 491 040 500 

e-mail: hradeckralove@senecura.cz 

sociální pracovnice: Bc. Kateřina Bittnerová 

tel.: 737 285 236 

e-mail: socialni1.hk@senecura.cz 

https://www.ddhk.cz/
https://www.ddhk.cz/mgr-lenka-hodkova/o-1049
https://www.ddhk.cz/mgr-lenka-hodkova/o-1049
https://www.ddhk.cz/mgr-lenka-hodkova/o-1049
mailto:lhodkova@ddhk.cz
https://hradeckralove.senecura.cz/
mailto:hradeckralove@senecura.cz
mailto:socialni1.hk@senecura.cz


 
 

22 
 

Domov důchodců Humburky 

Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: senioři od 60 let výše. 

web: https://pohodahumburky.cz/ 

vedoucí sociálního úseku/sociální pracovnice: Bc. Kateřina Kuchařová  

tel.: 725 995 963 

e-mail: soc1@ddhumburky.cz 

 

Sociální služby města Hořice 

Hořice, Riegrova 2111, 508 01  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů:  

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://www.domov-duchodcu-horice.cz/ 

sociální pracovnice a vedoucí zdravotního úseku: Hana Hanušová 

tel.: 493 538 129, 731 614 987 

https://pohodahumburky.cz/
https://pohodahumburky.cz/bc-katerina-kucharova/o-1005/p1=56
mailto:soc1@ddhumburky.cz
https://www.domov-duchodcu-horice.cz/


 
 

23 
 

e-mail: socialni@ddhorice.cz 

 

Domov V Podzámčí 

Říhova 365, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: zejména od 65 let věku. 

web: https://www.domovpodzamci.cz/ 

vedoucí sociálního úseku: Mgr. Bc. et Bc. Tereza Horáková 

tel.: 731 158 139, 495 484 521 

e-mail: socialni@domov-podzamci.cz 

 

Domov důchodců Černožice 

Černožice, Revoluční 84, 503 04 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: mladší senioři (65 – 80 let), starší senioři (nad 80 let) 

web: https://www.doduce.cz/ 

vedoucí sociálního úseku: Mgr. Petra Motlová, DiS.  

tel.: 495 705 223, 601 334 180 

e-mail: petra.motlova@doduce.cz 

mailto:socialni@ddhorice.cz
https://www.domovpodzamci.cz/
mailto:socialni@domov-podzamci.cz
https://www.doduce.cz/
mailto:petra.motlova@doduce.cz


 
 

24 
 

Domov důchodců ChD – Zdislava 

Týnišťská 337, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: http://www.ddzdislava.cz/ 

tel.: 495 592 261   

e-mail: ddzdislava@volny.cz 

sociální pracovnice: Bc. Daniela Matušková 

telefon: 495 591 261, 734 449 586 

e-mail: matuskova.ddzdislava@volny.cz 

Domov pro seniory Dubina Pardubice  

Blahoutova 646, Pardubice III - Studánka, 530 12 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: Služba je poskytována seniorům od 60 let  

web: http://ssmpce.cz/dps-dubina 

http://www.ddzdislava.cz/
mailto:ddzdislava@volny.cz
mailto:matuskova.ddzdislava@volny.cz
http://ssmpce.cz/dps-dubina


 
 

25 
 

vedoucí zařízení: Mgr. Monika Kopecká 

tel.: 724 510 379, 466 262 345 

e-mail: monika.kopecka@ssmpce.cz 

 

Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice  

Štrossova 357, Pardubice I – Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: Služba je poskytována seniorům od 60 let 

web: http://ssmpce.cz/dps-kostelicek 

tel.: 466 613 176, 466 611 703, 466 612 434 

e-mail: kostelicek@ssmpce.cz 

 

Domov pro seniory - Sociální služby obce Chomutice  

Obora 11, Chomutice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: uživatelé od 60 let věku výše. 

web: https://www.ddobora.cz/ 

sociální pracovnice: Mgr. Veronika Kuchtová 

tel.: 725 450 144 

mailto:monika.kopecka@ssmpce.cz
http://ssmpce.cz/dps-kostelicek
mailto:kostelicek@ssmpce.cz
https://www.ddobora.cz/


 
 

26 
 

e-mail: kuchtova@ddobora.cz 

Domy na půl cesty 

 

Dům na půli cesty - SKP-CENTRUM, o.p.s.  

Jungmannova 2550, Pardubice 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: osoby ve věku 18 - 26 let 

web: https://www.skp-centrum.cz/ 

tel.: 464 629 612, 774 658 588 

e-mail: dpc.info@skp-centrum.cz 

koordinátor služby: Soudek Milan, Bc.  

tel. 464 629 612, 774 658 588 

e-mail: milan.soudek@skp-centrum.cz 

 

 

Dům na půli cesty - Oblastní charita Náchod  

Náchod, Mlýnská 189 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší  

Věková kategorie klientů: osoby ve věku 18 - 26 let 

mailto:kuchtova@ddobora.cz
https://www.skp-centrum.cz/
mailto:dpc.info@skp-centrum.cz


 
 

27 
 

web: https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/dum-na-puli-cesty/ 

vedoucí zařízení: Jana Hagarová  

tel: 777 322 633 

e-mail: jana.hagarova@nach.hk.caritas.cz 

sociální pracovnice: Bc. Zuzana Přibylová 

tel: 777 344 733 

 

 

Intervenční centra  

 

Intervenční centrum  - Oblastní charita Hradec Králové  

Hradec Králové, Kotěrova 847/5, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: oběti domácího násilí 

Věková kategorie klientů: osoby od 16 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/osobam-ohrozenym-domacimnasilim/ 

Vedoucí služby: Mgr. Kateřina Forejtková 

Tel.: 495 530 033, 774 591 383 

e-mail: intervencni.centrum@charitahk.cz 

 

 

 

https://nachod.charita.cz/jak-pomahame/dum-na-puli-cesty/
mailto:jana.hagarova@nach.hk.caritas.cz
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/osobam-ohrozenym-domacimnasilim/
https://www.charitahk.cz/typy-stranek/adresar/?p=katerina-forejtkova


 
 

28 
 

Krizová pomoc 

 

Dětské krizové centrum NOMIA  - NOMIA, z. ú. 

Hradec Králové, třída Edvarda Beneše 575/90, 500 12 

Hradec Králové, Ulrichovo náměstí 762/5, 500 02 Hradec Králové 2  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby v krizi 

Věková kategorie klientů: děti s prožitkem těžkého životního traumatu ve věku od 6 let do 

dosažení zletilosti, - rodiče nebo jiní rodinní příslušníci s dětmi v krizi od narození do dosažení 

zletilosti 

web: https://nomiahk.cz/ 

tel.: 606 824 104, 495 262 214 

e-mail: poradna@nomiahk.cz 

 

 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 

NZDM KLÍDEK  - PROSTOR PRO, o.p.s.  

Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, 500 09 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů:  

- děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy  

Věková kategorie klientů: děti a mladí lidé ve věku od 10 do 22 let (od 1.7.2018). 

https://nomiahk.cz/
mailto:poradna@nomiahk.cz


 
 

29 
 

web: https://www.prostorpro.cz/programy-a-aktivity/nzdm-klidek 

vedoucí nízkoprahových programů: Bc. Gabriela Lepková, DiS. 

tel.: 495 262 202, 736 633 622, 736 472 658 

e-mail: klidek@prostorpro.cz 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Modrý pomeranč - Salinger, z. s. 

Hradec Králové, Selicharova 1420/3, Nový Hradec Králové, 500 12 

Hradec Králové, Formánkova 437/39, Moravské Předměstí, 500 11 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

- děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

- etnické menšiny 

Věková kategorie klientů: klienti ve věku od 7 do 21 let. 

web: https://www.salinger.cz/nzdm-modry-pomeranc 

vedoucí zařízení: Mgr. Radka Buršíková 

tel.: 777 041 030 

e-mail: nizkoprahove.centrum@salinger.cz 

 

NZDM DoParta  - DUHA o. p. s.  

Nový Bydžov, Karla IV. 83, 504 01 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy, etnické menšiny 

https://www.prostorpro.cz/programy-a-aktivity/nzdm-klidek
mailto:klidek@prostorpro.cz
https://www.salinger.cz/nzdm-modry-pomeranc


 
 

30 
 

Věková kategorie klientů: děti a mládež od 6 do 26 let 

web: https://www.pomocseniorum.cz/nzdm-dopatra/ 

tel: 736 601 096, 495 491 180 

email: sHolmanova@seznam.cz , duha_nb@volny.cz 

 

Odborné sociální poradenství 

 

Manželská a rodinná poradna  - Centrum sociální pomoci a služeb o. p. s.  

Hradec Králové, Divišova 829/2, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů:  

- děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

- oběti domácího násilí 

- osoby v krizi 

- rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://www.csps-hk.cz/Manzelska-rodinna-poradna.html 

tel.: 607 248 533 

e-mail: poradna.hk@gmail.com 

 

Občanské poradenské středisko, o.p.s. - Občanská poradna Hradec Králové  

Hradec Králové, Československé armády 543/29, Hradec Králové, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

https://www.pomocseniorum.cz/nzdm-dopatra/
mailto:sHolmanova@seznam.cz
mailto:duha_nb@volny.cz
https://www.csps-hk.cz/Manzelska-rodinna-poradna.html
mailto:poradna.hk@gmail.com


 
 

31 
 

- děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

- imigranti a azylanti 

- oběti domácího násilí 

- oběti obchodu s lidmi 

- oběti trestné činnosti 

- osoby bez přístřeší 

- osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče 

- osoby komerčně zneužívané 

- osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

- osoby s chronickým duševním onemocněním 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- osoby v krizi 

- osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

- pachatelé trestné činnosti 

- rodiny s dítětem/dětmi 

- senioři 

- etnické menšiny  

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: http://www.ops.cz/ 

vedoucí poradny: Bc. Veronika Semeráková 

tel.: 734 734 818           

e- mail: ophk@ops.cz 

 

 

 

http://www.ops.cz/
mailto:ophk@ops.cz


 
 

32 
 

Občanská poradna Hořice - Farní charita Dvůr Králové nad Labem  

Hořice v Podkrkonoší, Husova 321, Hořice, 508 01  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby v krizi 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Věková kategorie klientů: 

- dorost (16 – 18 let) 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://dk.charita.cz/jak-pomahame/op/ 

tel.: 493 592 026 

e-mail: poradna.horice@charitadk.cz 

 

Oblastní charita Hradec Králové - Poradna pro lidi v tísni Hradec Králové  

Hradec Králové, Kotěrova 847/5, Hradec Králové, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů:  

- oběti trestné činnosti 

- osoby v krizi 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/lidem-v-tisni-poradenstvi/ 

tel: 495 591 382, 777 737 612 

https://dk.charita.cz/jak-pomahame/op/
mailto:poradna.horice@charitadk.cz
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/lidem-v-tisni-poradenstvi/


 
 

33 
 

e-mail: plt@charitahk.cz 

 

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s. 

Hradec Králové, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým duševním onemocněním 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://czphk.cz/ 

ředitel  - Mgr. Jiří Morávek 

Tel.: 495 538 867, 604 839 979 

Zdenka Venclová 

tel.: 495 538 867, 605 131 652 

e-mail: hradeckralove@czphk.cz , czphk@czphk.cz 

 

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z. s. 

Pardubice, Erno Košťála 1013, Pardubice III – Studánka, 530 12 Pardubice 12 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

mailto:plt@charitahk.cz
https://czphk.cz/
about:blank
about:blank
mailto:hradeckralove@czphk.cz
mailto:czphk@czphk.cz


 
 

34 
 

Cílová skupina klientů: osoby se zdravotním postižením; senioři 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://nrzp.cz/ 

tel.:736 751 217 

e-mail: poradnapardubice@nrzp.cz 

 

Oblastní charita Hradec Králové - Poradna Domácí hospicové péče Hradec Králové 

Hradec Králové, Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby v krizi 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/domaci-hospicova-pece/ 

tel: 775 420 977 

email: domacihospic@charitahk.cz 

Domácí hospic Duha, o.p.s. - sociální poradna  

Hořice v Podkrkonoší, Riegrova 655, Hořice, 508 01 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým onemocněním; osoby v krizi 

Věková kategorie klientů: zejména od 15 let věku 

https://nrzp.cz/
mailto:poradnapardubice@nrzp.cz
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/domaci-hospicova-pece/
mailto:domacihospic@charitahk.cz


 
 

35 
 

web: http://www.hospic-horice.cz/sluzby 

sociální pracovnice: Mgr. Magdaléna Kolátorová 

tel. 739 912 781 

e-mail: hospic-horice@seznam.cz 

 

Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením o.p.s. 

Hradec Králové, Milady Horákové 504/45, Třebeš, 500 06 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://www.hradeckecentrum.cz/ 

tel: 773 595 328 (volání, SMS, WhatsApp), 495 533 138 

e-mail: steskalova.d@hradeckecentrum.cz 

 

Tichý svět, o.p.s.  

Sociální a právní poradna Tichého světa - Hradec Králové, Gočárova třída 1620/30, Pražské 

Předměstí, 500 02  

Sociální a právní poradna Tichého světa - Pardubice, Jana Palacha 1552, Pardubice V - 

Zelené Předměstí, 530 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s kombinovaným postižením 

http://www.hospic-horice.cz/sluzby
mailto:hospic-horice@seznam.cz
https://www.hradeckecentrum.cz/
mailto:steskalova.d@hradeckecentrum.cz


 
 

36 
 

- osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://www.tichysvet.cz/ 

tel.: 603 275 839 

e-mail: pravniporadna@tichysvet.cz 

 

TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s. 

Hradec Králové, Okružní 1135/15, Hradec Králové, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: od 8 let věku 

web: http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/ 

vedoucí služby - Mgr. Dagmar Balcarová  

tel: 495 523 729, 739 578 880 

e-mail: dagmar.balcarova@tyflocentrum-hk.cz 

 

KŘESADLO HK – Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú. 

Hradec Králové, Okružní 1130/11, Hradec Králové, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s chronickým duševním onemocněním 

- osoby v krizi 

https://www.tichysvet.cz/
mailto:pravniporadna@tichysvet.cz
http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/
mailto:dagmar.balcarova@tyflocentrum-hk.cz


 
 

37 
 

- rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů:  

- osoby s chronickým duševním onemocněním od 7 let 

- osoby v krizi od 7 let 

web: https://www.kresadlohk.cz/ 

tel.: 778 085 235 

e-mail: inovotna@kresadlohk.cz 

 

NOMIA, z.ú. - Poradna pro oběti násilí a trestné činnosti NOMIA  

Hradec Králové, třída Edvarda Beneše 575/90, Třebeš, 500 12  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

- oběti domácího násilí 

- oběti trestné činnosti 

- rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://nomiahk.cz/programy/poradna/ 

tel.: 606 824 104, 495 262 214 

e-mail: poradna@nomiahk.cz 

 

Bílý kruh bezpečí, z. s. - poradna 

Pardubice, 17. listopadu 237, Pardubice I - Zelené Předměstí, 530 02  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

https://www.kresadlohk.cz/
mailto:inovotna@kresadlohk.cz
https://nomiahk.cz/programy/poradna/
mailto:poradna@nomiahk.cz


 
 

38 
 

- oběti domácího násilí 

- oběti obchodu s lidmi 

- oběti trestné činnosti 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://www.bkb.cz/ 

vedoucí poradny: Mgr. Ladislav Tomášek 

tel.: 732 923 462  

e-mail: bkb.pardubice@bkb.cz    

 

Rada seniorů České republiky, z. s. s. - poradna 

Hradec Králové, Gočárova třída 1620/30, Pražské Předměstí, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů:  

- oběti domácího násilí 

- osoby komerčně zneužívané 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- osoby v krizi 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: http://www.rscr.cz/krajske-rady/kralovehradecky-kraj/ 

tel.: 495 521 048 

e-mail: poradna.hradec.kr@rscr.cz 

 

https://www.bkb.cz/
http://www.rscr.cz/krajske-rady/kralovehradecky-kraj/
mailto:poradna.hradec.kr@rscr.cz


 
 

39 
 

 

Ambulantní centrum Hradec Králové  - Laxus z. ú.  

Hradec Králové, Gočárova třída 1620/30, Pražské Předměstí, 500 02  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Věková kategorie klientů: 

- starší děti (11 – 15 let) 

- dorost (16 – 18 let) 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

web: https://www.laxus.cz/centra/ambulantni-centrum-hradec-kralove/ 

tel.: 777 033 618 

e-mail: ambulance.hradec@laxus.cz 

 

Poradna pro cizince a uprchlíky - Diecézní katolická charita Hradec Králové  

Hradec Králové, Šafaříkova 666/9, Hradec Králové, 500 02 Hradec Králové 2) 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: imigranti a azylanti 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

https://hk.caritas.cz/jak-pomahame/pomoc-cizincum-a-uprchlikum/poradna-pro-cizince-a-

uprchliky/ 

tel.: 492 604 940 

https://www.laxus.cz/centra/ambulantni-centrum-hradec-kralove/
mailto:ambulance.hradec@laxus.cz
https://hk.caritas.cz/jak-pomahame/pomoc-cizincum-a-uprchlikum/poradna-pro-cizince-a-uprchliky/
https://hk.caritas.cz/jak-pomahame/pomoc-cizincum-a-uprchlikum/poradna-pro-cizince-a-uprchliky/


 
 

40 
 

e-mail: poradna.cizinci@hk.caritas.cz 

 

Centrum poradenských služeb pro obviněné a odsouzené - Laxus, z. ú.  

Hradec Králové, Krunertova 425/24, Kukleny, 500 04 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

- pachatelé trestné činnosti 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

web: https://www.laxus.cz/centra/centrum-poradenskych-sluzeb-pro-obvinene-a-odsouzene/ 

Mgr. Karolína Zavadilová 

tel.: 734 316 590  

email: vezeni@laxus.cz 

 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. s. 

Hradec Králové, Gočárova 1620, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: imigranti a azylanti 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: https://www.opu.cz/cs/kontakty/opu-hradec-kralove/ 

vedoucí pobočky - Mgr. Yvona Hofmanová 

mailto:poradna.cizinci@hk.caritas.cz
https://www.laxus.cz/centra/centrum-poradenskych-sluzeb-pro-obvinene-a-odsouzene/
mailto:vezeni@laxus.cz
https://www.opu.cz/cs/kontakty/opu-hradec-kralove/


 
 

41 
 

telefon: +420 733 121 186 

email:  yvona.hofmanova@opu.cz 

 

 

Osobní asistence 

 

1. HEWER - osobní asistence pro Královéhradecký kraj - HEWER z. ú. 

Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178/6, Hradec Králové, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 1- nad 80 let 

 

2. PROINTEPO – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o.  

Hradec Králové, Hrubínova 1458/1, Pražské Předměstí, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením  

mailto:yvona.hofmanova@opu.cz


 
 

42 
 

Věková kategorie klientů: děti a mladí dospělí od 3 do 28 let 

Základní sazba: 130 Kč/hod/osoba 

 

3. Daneta, zařízení pro zdravotně postižené - Věra Kosinová, Daneta 

Hradec Králové, Nerudova 1180/28, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové, Pospíšilova 787/11, Hradec Králové, 500 03  

Hradec Králové, Nerudova 37/32, Pražské Předměstí, 500 02  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením  

Věková kategorie klientů: 1 - nad 80 let 

 

Podpora samostatného bydlení 

 

SKOK do života - podporované BYDLENÍ v síti - SKOK do života o.p.s.  

Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178/6, Hradec Králové, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

 



 
 

43 
 

Raná péče 

 

Centrum LIRA, z. ú. 

Hradec Králové, třída Edvarda Beneše 1549/34, Nový Hradec Králové, 500 12  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: služba je poskytována rodinám s dětmi ve věku 0 - 7 let, bez ohledu 

na věk zákonných zástupců 

 

Středisko rané péče Sluníčko - Oblastní charita Hradec Králové 

Hradec Králové, třída Karla IV. 1222/25a, Hradec Králové, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: rodiny s dítětem do 7 let věku 

 

 

Raná péče pro sluchově postižené Duháček - Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

Hradec Králové, Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 500 11  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 



 
 

44 
 

Cílová skupina klientů: rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: děti do 7 let věku 

 

 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 

Centrum Semafor - Salinger, z. s. 

Hradec Králové, Gočárova třída 1620/30, Hradec Králové, 500 02  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: rodiny s dítětem/dětmi od 0 - 18 let 

 

Triangl  - Salinger, z. s. 

Hradec Králové, třída Karla IV. 1222/25a, Hradec Králové, 500 02  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie klientů: rodiny s dítětem/dětmi od 0 do 18 let 

 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Pardubice, Chemiků 129, Pardubice II – Polabiny, 530 09 Pardubice 9 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 



 
 

45 
 

Cílová skupina klientů: 

- osoby se sluchovým postižením 

- rodiny s dítětem/dětmi 

 

 

Sociálně terapeutické dílny 

 

LAFARMA - SKOK do života o.p.s. 

Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178/16, Hradec Králové, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů:  

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

 

 

Terénní programy 

 

Aufori, o.p.s. 

Hradec Králové, Habrmanova 136/3, Pražské Předměstí, 500 02  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby v krizi 

- osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše. 



 
 

46 
 

 

Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje - Laxus, z. ú. 

Hradec Králové, Říční 1252/3a, Pražské Předměstí, 500 02  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

Věková kategorie klientů: 

- starší děti (11 – 15 let) 

- dorost (16 – 18 let) 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

 

 

Tlumočnické služby 

 

Tlumočnické služby - Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením o.p.s. 

Hradec Králové, Milady Horákové 504/45, Třebeš, 500 06  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

 

Tichý svět, o.p.s. 

- Komunikace bez bariér (Gočárova třída 1620/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové 2) 

- Komunikace bez bariér (Jana Palacha 1552, Pardubice V - Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 2) 



 
 

47 
 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

 

Centrum tlumočnických služeb - Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

Hradec Králové, Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 500 11  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 8 let věku. 

 

 

Centra denních služeb 

 

DUHA o. p. s.  

Nový Bydžov, Julia Fučíka 873, 504 01 Nový Bydžov 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů:  



 
 

48 
 

- mladí dospělí (19 – 26 let)  

- dospělí (27 – 64 let)  

- mladší senioři (65 – 80 let)  

- starší senioři (nad 80 let) 

web: http://www.pomocseniorum.cz 

tel.: 495 491 180 , 736 601 096  

e-mail: duha_nb@volny.cz 

 

Středisko sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou o.p.s. 

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 310, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let)  

web: www.chlumecnc.cz 

tel.: 495 489 175, 731 186 412 

e-mail: socialni.sluzby@seznam.cz 

 

 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 

http://www.pomocseniorum.cz/
mailto:duha_nb@volny.cz
http://www.chlumecnc.cz/
mailto:socialni.sluzby@seznam.cz


 
 

49 
 

Barevné domky Hajnice 

Hajnice, 544 66 Hajnice 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby ve věku od 3 let 

kontakt:  

■ Modrý domek - Hajnice 230, 544 66 Hajnice 

■ Zelený domek - Hajnice 231, 544 66 Hajnice 

■ Žlutý domek - Hajnice 50, 544 66 Hajnice 

■ Fialový domek - Hajnice 48, 544 66 Hajnice 

■ Červený domek - Hajnice 252, 544 66 Hajnice 

■ Bílý domek - Hajnice 52, 544 66 Hajnice 

■ Slunečné oddělení - Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

■ Duhové oddělení - Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

■ Měsíční byt - Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

 

Středisko BETANIE – evangelický domov v Náchodě - Diakonie ČCE 

Náchod, Špreňarova 1053, Náchod, 547 01  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením 

Věková kategorie klientů: dospělí od 19 let 

kontakt: tel.: 491 423 154, e-mail: reditel@betanie-na.cz, www: http://betanie.diakonie.cz 

 

 

 

mailto:reditel@betanie-na.cz
http://betanie.diakonie.cz/


 
 

50 
 

Domečky Rychnov nad Kněžnou 

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, 516 01  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 3 let věku výše 

kontakt: Mgr. Jana Skokanová, tel.: 494 539 573 

 

Domov bez bariér 

Hořice v Podkrkonoší, Hořice, 508 01 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným postižením 

Věková kategorie klientů: uživatelé zejména od 18 let výše 

kontakt: tel.: 493 622 827, email: info@usphorice.cz 

 

Domov Dědina 

Domov Dědina (Opočno), Domov Dědina (Přepychy), Domov Dědina (České Meziříčí) 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

kontakt: Bc. Miloš Čihák - vedoucí úseku sociálních služeb, tel.: 605 060 898, 725 921 316 

 



 
 

51 
 

Domov Stříbrném vrchu 

Stříbrný vrch 199, Rokytnice v Orlických horách, 517 61 Rokytnice v Orl. horách 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 26 let výše 

kontakt: tel.: telefon:  494 595 117,  494 595 901 

 

Domov sociálních služeb Chotělice 

Chotělice 89, 503 53 Smidary 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 19 let výše 

kontakt: tel.: 495 496 204, email: info@dsschotelice.cz 

 

Domov sociálních služeb Skřivany 

Dr. Vojtěcha 93, Skřivany, 503 52 Skřivany u Nového Bydžova 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let věku výše 

kontakt: info@dssskrivany.cz, tel.: 495 491 336 

 

mailto:info@dssskrivany.cz
mailto:info@dssskrivany.cz


 
 

52 
 

Domov sociálních služeb Slatiňany 

Domov sociálních služeb Slatiňany, domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: Služba je poskytovaná uživatelům od 3 let. 

kontakt: Vedoucí sociálního oddělení - Mgr. Lucie Kovaříková, e-mail: kovarikova@dss.cz 

 

Lázně Bělohrad a.s. - Domov Vitalita 

Lázeňská 165, 507 81 Lázně Bělohrad 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie klientů: dospělé osoby od 18 let výše 

kontakt: tel.: 601 393 159 

 

Dům svatého Josefa - Oblastní charita Červený Kostelec 

Žireč 1, Dvůr Králové nad Labem, 544 04 Žireč 

Dům svatého Damiána (Žireč 3, Dvůr Králové nad Labem, 544 04 Žireč) 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 



 
 

53 
 

kontakt: Mgr. Petr Černý - metodik a manažer sociálních služeb, tel.: 491 610 311, email: 

cerny@hospic.cz 

 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

Kvasiny 340, 517 02 Kvasiny 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením v Královéhradeckém kraji 

Věková kategorie klientů: osoby od 19 let věku výše 

kontakt: Surma Michal, DiS. - Vedoucí úseku sociální péče, surma@uspkvasiny.cz • 494 596 

487-9 (linka 118), 725 399 076 

 

 

Domovy se zvláštním režimem 

 

Domov U Biřičky 

Hradec Králové, K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: zejména starší 60 let 

web: https://www.ddhk.cz/ 

tel.: 495 405 311 

e-mail: recepcey@ddhk.cz 

 

mailto:cerny@hospic.cz
https://www.ddhk.cz/
mailto:recepcey@ddhk.cz


 
 

54 
 

Soukromé senior centrum Nechanice s.r.o. 

Nechanice, Pražská 20, 503 15 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: Služba je určena občanům zejména od 65 let věku. 

web: http://www.senior-centrum.cz/ 

sociální pracovnice: Kateřina (Holá) Křapková, DiS.  

tel.: 732 414 202 

email: krapkova@senior-centrum.cz 

 

Krásný věk, zapsaný spolek 

DOMOV LIBUŠE, Kratonohy 1, 503 24 Kratonohy 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, senioři 

Věková kategorie klientů: osoby od 50 let věku 

web: http://www.krasnyvek.cz/ 

sociální pracovnice: Mgr. Ludmila Valešová 

tel.: 607 583 002 

e-mail: socialni@krasnyvek.cz 

 

 

http://www.senior-centrum.cz/
mailto:krapkova@senior-centrum.cz
http://www.krasnyvek.cz/
mailto:socialni@krasnyvek.cz


 
 

55 
 

Domov důchodců Černožice 

Černožice, Revoluční 84, Černožice 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: uživatelé od 40 let 

web: https://www.doduce.cz/ 

vedoucí úseku sociální práce: Mgr. Petra Motlová, DiS. 

tel.: 495 705 223, 601 334 180 

e-mail: petra.motlova@doduce.cz 

 

SeneCura SeniorCentrum HŠH a.s. 

Hradec Králové, Exnárova 453/7, Moravské Předměstí, 500 11 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, senioři 

Věková kategorie klientů: starší 55 let 

web: https://hradeckralove.senecura.cz/ 

tel.: 491 040 500 

e-mail: hradeckralove@senecura.cz 

 

 

 

https://www.doduce.cz/
mailto:petra.motlova@doduce.cz
https://hradeckralove.senecura.cz/
mailto:hradeckralove@senecura.cz


 
 

56 
 

Domov V Podzámčí 

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, 503 51 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, senioři 

Věková kategorie klientů: zejména od 60 let věku 

web: https://www.domovpodzamci.cz/ 

vedoucí sociálního úseku: Mgr. Bc. et Bc. Tereza Horáková 

tel.: 731 158 139, 495 484 521 

e-mail: socialni@domov-podzamci.cz 

 

Alzheimercentrum Pardubice z.ú.   

Pardubice - Polabiny, Bělehradská 591, 530 09  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové   

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním   

Věková kategorie klientů: od 40 let věku   

web: https://www.alzheimercentrum.cz/pardubice 

ředitelka zařízení: PhDr. Eva Kunátová Holečková, MBA 

tel.: 725 549 975 

e-mail: reditelka.pardubice@alzheimercentrum.cz 

 

 

https://www.domovpodzamci.cz/
mailto:socialni@domov-podzamci.cz
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1616502972310_1&706f=3f982bf17ea67528fc26e9f0737bbefd
https://www.alzheimercentrum.cz/pardubice
mailto:reditelka.pardubice@alzheimercentrum.cz


 
 

57 
 

Domov se zvláštním režimem - Domov pro seniory U Kostelíčka 

Sociální služby města Pardubic, Štrossova 357, Pardubice I-Bílé Předměstí, 530 03 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: Služba je poskytována uživatelům od 40 let, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění jako je schizofrenie, schizofrenní 

poruchy a poruchy s bludy, a dále je služba poskytována uživatelům od 50 let, kteří mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění (Alzheimerova a jiné typy 

demencí). 

web: http://ssmpce.cz/dps-kostelicek 

tel.: 466 614 229, 602 413 576 

e-mail: info@ssmpce.cz 

 

Domov se zvláštním režimem 

Sociální služby města Hořice, Riegrova 2111, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, senioři 

Věková kategorie klientů: Služba je určena pro osoby starší 60 let, mladší seniory a starší 

seniory. 

web: https://www.domov-duchodcu-horice.cz/domov-se-zvlastnim-rezimem 

sociální pracovnice: Hanušová Hana 

tel.: 493 538 129, 731 614 987 

e-mail: socialni@ddhorice.cz 

http://ssmpce.cz/dps-kostelicek
mailto:info@ssmpce.cz
https://www.domov-duchodcu-horice.cz/domov-se-zvlastnim-rezimem
mailto:socialni@ddhorice.cz


 
 

58 
 

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

Stříbrný vrch 199, Rokytnice v Orlických horách, 517 61 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let věku 

web: https://www.uspro.cz/ 

sociální pracovník: Bc. Aneta Lorencová 

tel.: 494 595 117, 724 885 767 

e-mail: socialni1@dnsv.cz 

 

Domov pro seniory Vrchlabí 

Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: senioři od 60 let výše. 

web: http://www.domov-vrchlabi.cz/ 

sociální pracovník: Hana Pochopová Dis. 

tel.: 499 405 263, 702 292 453 

e-mail: ddsocialni1@volny.cz 

 

 

https://www.uspro.cz/
mailto:socialni1@dnsv.cz
http://www.domov-vrchlabi.cz/
mailto:ddsocialni1@volny.cz


 
 

59 
 

ALZHEIMER HOME SVOBODA NAD ÚPOU 

Alzheimer home z. ú., Lázeňská 319, 542 24 Svoboda nad Úpou 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové   

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním   

Věková kategorie klientů: starší 40 let   

web: https://www.alzheimerhome.cz/alzheimer-home-svoboda-nad-upou/ 

vedoucí sociální péče: Iva Rejlová 

tel.: 725 873 497 

e-mail: iva.rejlova@alzheimerhome.cz 

 

 

Chráněné bydlení 

 

Chráněné bydlení Czech Med Cross z.s. 

Hradec Králové, Mostecká 279/1, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: od 18 do 64 let 

web: http://www.cmcross.org/chranene-bydleni-slunicko/ 

https://www.alzheimerhome.cz/alzheimer-home-svoboda-nad-upou/
mailto:iva.rejlova@alzheimerhome.cz
http://www.cmcross.org/chranene-bydleni-slunicko/


 
 

60 
 

vedoucí chráněného bydlení: Simona Šmídová 

tel.: 606 174 318 

e-mail: smidova@cmcross.org 

 

Chráněné BYDLENÍ v síti, SKOK do života o.p.s. 

U Náhona 374/16, Plotiště nad Labem; U Myslivny 1764/3a, Hradec Králové 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

web: http://www.skokdozivota.cz/47/Chranene_bydleni/ 

vedoucí služby: Mgr. Monika Ondráčková 

tel.: 724 461 105 

e-mail: monika.ondrackova@skokdozivota.cz 

 

Věra Kosinová – Daneta, zařízení pro zdravotně postižené 

Hradec Králové, Sukovy sady 660/1, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

mailto:smidova@cmcross.org
http://www.skokdozivota.cz/47/Chranene_bydleni/
mailto:monika.ondrackova@skokdozivota.cz


 
 

61 
 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://daneta.cz/socialni-sluzby/ 

tel.: 495 535 955 

e-mail: info@daneta.cz 

 

Domov sociálních služeb Skřivany 

Skřivany, 503 52 Skřivany u Nového Bydžova 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let věku výše 

web: https://www.dssskrivany.cz/ 

tel.: 495 491 336 

e-mail: info@dssskrivany.cz 

 

Domov V Podzámčí 

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 243, 503 51 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

https://daneta.cz/socialni-sluzby/
mailto:info@daneta.cz
https://www.dssskrivany.cz/
mailto:info@dssskrivany.cz


 
 

62 
 

Věková kategorie klientů: zejména od 20 let věku. 

web: https://www.domovpodzamci.cz/ 

vedoucí sociálního úseku: Mgr. Bc. et Bc. Tereza Horáková 

tel.: 731 158 139, 495 484 521 

e-mail: socialni@domov-podzamci.cz 

 

 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

Kostelec nad Orlicí, Týniště nad Orlicí 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 19 let 

web: http://www.uspkvasiny.cz/ 

vedoucí úseku sociální péče: Surma Michal, DiS.  

tel.: 494 596 487-9 (linka 118), 725 399 076 

e-mail: surma@uspkvasiny.cz 

 

 

 

 

 

https://www.domovpodzamci.cz/
mailto:socialni@domov-podzamci.cz
http://www.uspkvasiny.cz/
mailto:surma@uspkvasiny.cz


 
 

63 
 

Domov Dědina 

Jaroměř, Opočno, Nové Město nad Metují, Třebechovice pod Orebem, Náchod 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním 

postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 do 64 let 

web: https://www.domov-dedina.cz/ 

sociální pracovnice: Bc. Marcela Baliharová 

tel.:  725 921 329 

e-mail: mbaliharova@domov-dedina.cz 

 

Barevné domky Hajnice 

byty v Trutnově, Vrchlabí a Dvoře Králové nad Labem 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby ve věku od 18 do 64 let 

web: http://www.barevnedomky.cz/ 

sociální pracovnice, vedoucí pracovišť CHB: Ing. Bc. Jitka Kyselová 

Mobil: 774 146 233 

e-mail: kyselova@barevnedomky.cz 

 

https://www.domov-dedina.cz/
mailto:mbaliharova@domov-dedina.cz
http://www.barevnedomky.cz/
mailto:kyselova@barevnedomky.cz


 
 

64 
 

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

Rokytnice v Orlických horách, Rychnov nad Kněžnou 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: osoby od 21 let 

web: https://www.uspro.cz/ 

sociální pracovník: Bc. Aneta Lorencová 

tel.: 494 595 117, 724 885 767 

e-mail: socialni1@dnsv.cz 

 

Sdružení Neratov, z. s. - chráněné bydlení Domov 

Bartošovice v Orlických horách, 517 61 Rokytnice v Orl. horách 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://www.neratov.cz/ 

vedoucí pracoviště: Bc. Klára Kadlecová 

tel.: 494 530 059 

e-mail: domov@neratov.cz, klara@neratov.cz 

 

https://www.uspro.cz/
mailto:socialni1@dnsv.cz
https://www.neratov.cz/
mailto:domov@neratov.cz
mailto:klara@neratov.cz


 
 

65 
 

Kontaktní centra  

 

Laxus, z. ú., K–centrum Hradec Králové  

Hradec Králové, Gočárova 1620, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

Věková kategorie klientů: 

- starší děti (11 – 15 let) 

- dorost (16 – 18 let) 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

web: https://www.laxus.cz/centra/k-centrum-hradec-kralove/ 

vedoucí centra: Mgr. Irena Šritrová 

tel.: +420 777 033 618 

e-mail: sritrova@laxus.cz, ambulance.hradec@laxus.cz 

 

 

Nízkoprahová denní centra 

 

Oblastní charita Hradec Králové, Dům Matky Terezy Hradec Králové 

Hradec Králové, U Mostku 472/5, Pouchov, 503 41  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy 

https://www.laxus.cz/centra/k-centrum-hradec-kralove/
mailto:sritrova@laxus.cz
mailto:ambulance.hradec@laxus.cz


 
 

66 
 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/denni-centrum/ 

tel.: 495 218 934,  773 530 032 

e-mail: dmt@charitahk.cz 

 

 

Noclehárny 

 

Oblastní charita Hradec Králové, Dům Matky Terezy Hradec Králové 

Hradec Králové, U Mostku 472/5, Pouchov, 503 41  

Noclehárna - Letiště č. ev. 29, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 7 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: muži i ženy starší 18 let. 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/nocleharna/ 

tel.: 495 218 934,  773 530 032 

e-mail: dmt@charitahk.cz 

 

SKP-CENTRUM, o.p.s. - Noclehárna pro ženy 

Pardubice V - Zelené Předměstí, Na Spravedlnosti 803, 530 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/denni-centrum/
mailto:dmt@charitahk.cz
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/nocleharna/
mailto:dmt@charitahk.cz


 
 

67 
 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: Služba je určena ženám od věku 18 let. 

web: https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/nocleharny 

tel.: 466 636 077,  777 765 835 

e-mail: madz@skp-centrum.cz 

 

SKP-CENTRUM, o.p.s. - Noclehárna 

Pardubice V - Zelené Předměstí, Milheimova 694, 530 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů: Služba je určena mužům starším 18 let. 

web: https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/nocleharny 

tel.: 464 629 249, 777 765 850 

e-mail: sluzba.nocm@skp-centrum.cz 

 

 

 

 

 

 

https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/nocleharny
mailto:madz@skp-centrum.cz
https://www.skp-centrum.cz/nase-sluzby-a-projekty/nocleharny
mailto:sluzba.nocm@skp-centrum.cz


 
 

68 
 

Odlehčovací služby  

 

Domov Arreta o.p.s. 

Hradec Králové, Jungmannova 1437/31, 500 02 

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://arreta.cz/ 

tel.: 495 523 414 

e-mail: domov@arreta.cz 

ředitelka: Bc. Michaela Kopta Šedivá 

tel.: 724 996 904 

e-mail: reditelka@arreta.cz 

 

Domov V Podzámčí 

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, 503 51  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, senioři 

https://arreta.cz/
mailto:domov@arreta.cz
mailto:reditelka@arreta.cz


 
 

69 
 

Věková kategorie klientů: zejména od 60 let věku. 

web: https://www.domovpodzamci.cz/ 

vedoucí sociálního úseku: Mgr. Bc. et Bc. Tereza Horáková 

tel.: 731 158 139, 495 484 521 

e-mail: socialni@domov-podzamci.cz 

 

DUHA o. p. s. 

Nový Bydžov, Julia Fučíka 873, 504 01  

Formy poskytování sociálních služeb: pobytové 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://www.pomocseniorum.cz/pobytova-odlehcovaci-sluzba/ 

tel.: 495 491 180 

sociální pracovnice: Bc. Hana Řeháčková 

tel.: 734 782 726 

e-mail: hana.rehackova@post.cz 

 duha_nb@volny.cz 

https://www.domovpodzamci.cz/
mailto:socialni@domov-podzamci.cz
https://www.pomocseniorum.cz/pobytova-odlehcovaci-sluzba/
mailto:hana.rehackova@post.cz
mailto:duha_nb@volny.cz


 
 

70 
 

Obecný zájem, z.ú. 

Smiřice, Gen. Govorova 575, 503 03 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let 

web: http://www.pssmirice.cz/odlehcovaci-sluzby 

ředitelka: Iveta Brzková  

tel.: 731 185 873 

e-mail: iveta.brzkova@pssmirice.cz 

 

 

Pečovatelská služba 

 

Centrum sociální pomoci a služeb o. p. s. 

Hradec Králové, Souběžná 1746/12, Nový Hradec Králové, 500 12 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým duševním onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

http://www.pssmirice.cz/odlehcovaci-sluzby
mailto:iveta.brzkova@pssmirice.cz


 
 

71 
 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://www.csps-hk.cz/Centrum-socialni-pomoci-a-sluzeb.html 

tel: 495 272 242, 495 272 123, 720 652 678, 720 651 694 

e-mail: marika.mala@csps-hk.cz, pavlina.davidova@csps-hk.cz 

 

DUHA o. p. s. 

Nový Bydžov, Julia Fučíka 873, 504 01 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů:  

- osoby s mentálním, zdravotním a tělesným postižením od 18 let výše 

- senioři od 65 let výše 

web: https://www.pomocseniorum.cz/terenni-pecovatelska-sluzba/ 

tel.: 495 491 180 

sociální pracovnice: Bc. Hana Řeháčková 

tel.: 734 782 726 

e-mail: hana.rehackova@post.cz ,  

duha_nb@volny.cz 

 

https://www.csps-hk.cz/Centrum-socialni-pomoci-a-sluzeb.html
mailto:marika.mala@csps-hk.cz
mailto:pavlina.davidova@csps-hk.cz
https://www.pomocseniorum.cz/terenni-pecovatelska-sluzba/
mailto:hana.rehackova@post.cz
mailto:duha_nb@volny.cz


 
 

72 
 

Obecný zájem, z.ú. 

Smiřice, Gen. Govorova 575, 503 03  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se zdravotním postižením, senioři 

Věková kategorie klientů: osoby se zdravotním postižením od 18 let; senioři od 63 let 

web: http://www.pssmirice.cz/pecovatelska-sluzba1 

ředitelka: Iveta Brzková  

tel.: 731 185 873 

e-mail: iveta.brzkova@pssmirice.cz 

 

Oblastní charita Hradec Králové 

- Charitní pečovatelská služba Hradec Králové (Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, 500 

03 Hradec Králové 3) 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů:  

- osoby s chronickým duševním onemocněním 

- osoby se zdravotním postižením 

- rodiny s dítětem/dětmi 

- senioři 

Věková kategorie klientů: 

- osoby od 18 let výše 

- rodiny s dětmi, ve kterých se narodily současně 3 a více dětí, a to do 4 let věku těchto 

dětí 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/charitni-pecovatelska-sluzba/ 

tel.: 495 515 372, 777 736 013 

http://www.pssmirice.cz/pecovatelska-sluzba1
mailto:iveta.brzkova@pssmirice.cz
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/charitni-pecovatelska-sluzba/


 
 

73 
 

e-mail: chps@charitahk.cz 

 

Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. 

Hradec Králové, Pražská třída 231/184, Plačice, 500 04 

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: bez omezení věku 

web: http://domacipecehk.cz/ 

sociální pracovnice, sociální poradenství: Mgr. Helena Vránová  

tel.: 603 555 833 

e-mail: pecovatelky@domacipecehk.cz 

 

Středisko sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou o.p.s. 

Chlumec nad Cidlinou, Palackého 310, 503 51  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů: dospělé osoby zejména ve věku od 19 let výše 

mailto:chps@charitahk.cz
http://domacipecehk.cz/
mailto:pecovatelky@domacipecehk.cz


 
 

74 
 

web: https://www.chlumecnc.cz/pecovatelska%2Dsluzba%2Dteren/d-13210/p1=12297 

tel.: 495 489 175, 495 489 176, 731 186 412 

e-mail: socialni.sluzby@seznam.cz 

 

Život Hradec Králové, o. p. s. 

Hradec Králové, třída Edvarda Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s mentálním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- senioři  

Věková kategorie klientů:  

- osoby se zdravotním postižením ve věku 27 do 64 let  

- mladší senioři ve věku od 65 do 80 let 

- starší senioři ve věku nad 80 let 

web: https://zivothk.cz/pecovatelska-sluzba/ 

tel.: 495 514 345 

e-mail: zivot.hk@seznam.cz 

 

 

https://www.chlumecnc.cz/pecovatelska-sluzba-teren/d-13210/p1=12297
mailto:socialni.sluzby@seznam.cz
https://zivothk.cz/pecovatelska-sluzba/
mailto:zivot.hk@seznam.cz


 
 

75 
 

Průvodcovské a předčitatelské služby 

 

TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s. 

Hradec Králové, Okružní 1135/15, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: od 15 let věku 

Sídlíme na adrese: Okružní 1135/15, Hradec Králové 

web: http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/ 

tel.: 495 523 729, 739 578 880 

e-mail: hradec.kralove@tyflocentrum.cz 

 

 

Služby následné péče 

 

Laxus, z. ú. - Ambulantní centrum Pardubice 

Pardubice V - Zelené Předměstí, Jana Palacha 1552, 530 02  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Věková kategorie klientů: 

- starší děti (11 – 15 let) 

http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/
mailto:hradec.kralove@tyflocentrum.cz


 
 

76 
 

- dorost (16 – 18 let) 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

web: https://www.laxus.cz/centra/ambulantni-centrum-pardubice/ 

tel.: 734 316 540 

e-mail: ambulance.pardubice@laxus.cz 

 

 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP 

 

Centrum pro integraci osob se zdravot. postižením Královéhradeckého kraje, o. p. s. 

Hradec Králové 7, Věkoše, Jana Černého 8/28, 503 41 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s  

kombinovaným postižením 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

web: https://czphk.cz/ 

Zdenka Venclová 

tel.: 495 538 867, 605 131 652 

e-mail: hradeckralove@czphk.cz 

 

https://www.laxus.cz/centra/ambulantni-centrum-pardubice/
mailto:ambulance.pardubice@laxus.cz
https://czphk.cz/
mailto:hradeckralove@czphk.cz


 
 

77 
 

TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s. 

Hradec Králové, Okružní 1135/15, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: od 15 let věku 

web: http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/ 

tel.: 495 523 729, 739 578 880 

e-mail: hradec.kralove@tyflocentrum.cz 

 

 

Sociální rehabilitace 

 

KŘESADLO HK – Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú. 

Hradec Králové, Okružní 1130/11, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: osoby od 7 let věku 

web: https://www.kresadlohk.cz/ 

vedoucí služby: Mgr. et Mgr. Kateřina Novotná 

tel.: 778 085 235 

e-mail: novotna@kresadlohk.cz 

 

http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/
mailto:hradec.kralove@tyflocentrum.cz
https://www.kresadlohk.cz/
mailto:novotna@kresadlohk.cz


 
 

78 
 

Oblastní charita Hradec Králové - Dům Matky Terezy Hradec Králové 

Hradec Králové, Pouchov, U Mostku 472/5, 503 41  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby bez přístřeší 

- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

- pachatelé trestné činnosti 

Věková kategorie klientů: osoby od 18 let výše 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/socialni-rehabilitace/ 

tel.: 495 218 934, 774 836 277 

e-mail: dmt@charitahk.cz 

 

Péče o duševní zdraví, z.s. - sociální rehabilitace 

Hradec Králové, Kavčí plácek 121/1, 500 03 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: Služba je určena dospělým od 18 let. 

web: http://www.pdz.cz/pobocka-hradec-kralove.html 

tel.: 778 526 216  

e-mail: pdz-hk@pdz.cz 

 

SKOK do života o.p.s. - CVIČENÍ bydlení, práce, učení  

https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/socialni-rehabilitace/
mailto:dmt@charitahk.cz
http://www.pdz.cz/pobocka-hradec-kralove.html
mailto:pdz-hk@pdz.cz


 
 

79 
 

Hradec Králové 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

web: http://www.skokdozivota.cz/ 

statutární zástupce organizace: Mgr. Kateřina Drábková Bíbusová 

tel.: 606 839 952 

 

Tichý svět, o.p.s. - zvyšování sociálních dovedností 

Hradec Králové, Gočárova třída 1620/30, Pražské Předměstí, 500 02 

Pardubice V - Zelené Předměstí, Jana Palacha 1552, 530 02 

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie klientů: 

- dorost (16 – 18 let) 

- mladí dospělí (19 – 26 let) 

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

web: https://www.tichysvet.cz/pobocky/kralovehradecky-kraj 

vedoucí konzultantka: Mgr. Michaela Novotná 

tel.: 602 635 100 

http://www.skokdozivota.cz/
https://www.tichysvet.cz/pobocky/kralovehradecky-kraj


 
 

80 
 

e-mail: michaela.novotna@tichysvet.cz 

 

TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s.  

Hradec Králové, Okružní 1135/15, 500 03  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: od 8 let věku 

web: http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/ 

tel.: 495 523 729, 739 578 880 

e-mail: hradec.kralove@tyflocentrum.cz 

 

Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Hradec Králové 

Hradec Králové, Milady Horákové 549/53, Třebeš, 500 06  

Formy poskytování sociálních služeb: ambulantní, terénní 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie klientů: Služby poskytujeme klientům od 15 let. 

web: https://www.tyfloservis.cz/ 

Mgr. et. Mgr. Daniela Morávková 

tel.: 495 273 636 

e-mail: h.kralove@tyfloservis.cz 

 

mailto:michaela.novotna@tichysvet.cz
http://www.tyflocentrum-hk.cz/old/
mailto:hradec.kralove@tyflocentrum.cz
https://www.tyfloservis.cz/
mailto:h.kralove@tyfloservis.cz


 
 

81 
 

Tísňová péče 

 

Život Hradec Králové, o. p. s. 

Hradec Králové, třída Edvarda Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12  

Formy poskytování sociálních služeb: terénní 

Cílová skupina klientů: 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s kombinovaným postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby se sluchovým postižením 

- osoby se zdravotním postižením 

- osoby se zrakovým postižením 

- senioři 

Věková kategorie klientů:  

- osoby se zdravotním postižením ve věku 27 do 64 let 

- mladší senioři ve věku od 65 do 80 let 

- starší senioři ve věku nad 80 let 

web: https://zivothk.cz/  

tel.: 495 514 345 

e-mail: zivot.hk@seznam.cz 

 

 

 

 

https://zivothk.cz/
mailto:zivot.hk@seznam.cz


 
 

82 
 

 

Půjčovny kompenzačních pomůcek 

 

Oblastní charita Hradec Králové 

web: https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/nemocnym-domaci-pece/pujcovna-

pomucek/ 

Hrachar, Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové 

tel.: 773 244 523 

e-mail : pomucky@charitahk.cz 

 

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 

web: https://czphk.cz/ 

Jana Černého 8, Věkoše, 503 41 Hradec Králové 

Zdenka Venclová - vedoucí centra 

tel.: 495 538 867, 605 131 652 

e-mail: hradeckralove@czphk.cz 

 

Pracoviště ošetřovatelské péče s.r.o. 

web: http://domacipecehk.cz/zdravotni-pomucky-dospeli/ 

Pražská 231/184, 500 04 Hradec Králové 4 

734 232 910 – Tačíková Irena 

734 232 919 – Hrušková Dagmar 

https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/nemocnym-domaci-pece/pujcovna-pomucek/
https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/nemocnym-domaci-pece/pujcovna-pomucek/
mailto:pomucky@charitahk.cz
https://czphk.cz/
mailto:hradeckralove@czphk.cz
http://domacipecehk.cz/zdravotni-pomucky-dospeli/


 
 

83 
 

739 451 217 – Turková Andrea 

 

Obecný zájem, z. ú.  

web: http://www.pssmirice.cz/pujcovna-kp 

Obecný zájem, z. ú., Gen. Govorova 575, 503 03 Smiřice 

koordinátor služby, sociální pracovník: Bc. Alexandra Šímová 

tel.: 734 759 149 

e-mail: alexandra.simova@pssmirice.cz 

 

Domácí hospic Duha 

web: http://www.hospic-horice.cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek-2 

Centrum domácí hospicové péče, Riegrova 655 (areál Městské nemocnice), Hořice 

tel.: 493 586 363, 733 741 594 

e-mail: hospic-horice@seznam.cz 

 

Oblastní charita Pardubice 

web: https://pardubice.charita.cz/jak-pomahame/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/ 

V Ráji 732, Pardubice, 530 02  

dispečerka: Ivana Rejkubová  

tel.: 775 296 843, 466 335 026 

e-mail: info@charitapardubice.cz 

http://www.pssmirice.cz/pujcovna-kp
mailto:alexandra.simova@pssmirice.cz
http://www.hospic-horice.cz/pujcovna-kompenzacnich-pomucek-2
mailto:hospic-horice@seznam.cz
https://pardubice.charita.cz/jak-pomahame/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
mailto:info@charitapardubice.cz


 
 

84 
 

 

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s.  

web: http://www.czp-pk.cz/cs/ 

Pardubice - Polabiny, Bělehradská 389 

tel.: 466 335 630 

sociální pracovník: Bc. Denisa Křivková 

tel.:  775 693 986  

e- mail: denisa.krivkova@czp-pk.cz 

          

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.czp-pk.cz/cs/
http://denisa.krivkova@czp-pk.cz


 
 

85 
 

Odkazy na informační materiály MPSV 

 

Životní a existenční minimum  

https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Let%C3%A1k%20%C5%BDivotn%C3%A

D%20minimum%20od%201.%20dubna%202020_verze%20pro%20tisk.pdf/ab501fc6-c03c-

6e08-849d-c60d2a4f9876 

 

Minimální mzda 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Letak_A4_zavinovacka_Minimalni_mzda_

2020.pdf/808ae546-8eb8-e517-0c0c-abd75aff64be  

Příručka pro ty, kteří pečují doma 

 

Životní situace - sociální oblast, Hradec Králové 

https://portal.mmhk.cz/LifeSituation/socialni-oblast  

 

Životní situace, Hradec Králové 

https://portal.mmhk.cz/LifeSituation 

   

Užitečné odkazy 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje https://www.kr-kralovehradecky.cz/ 

Magistrát města Hradec Králové  https://www.hradeckralove.org/ 

Úřad práce Hradec Králové   https://www.uradprace.cz/hradec-kralove  

Česká správa sociálního zabezpečení 

https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/kralovehradecky-kraj/hradec-kralove 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Let%C3%A1k%20%C5%BDivotn%C3%AD%20minimum%20od%201.%20dubna%202020_verze%20pro%20tisk.pdf/ab501fc6-c03c-6e08-849d-c60d2a4f9876
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Let%C3%A1k%20%C5%BDivotn%C3%AD%20minimum%20od%201.%20dubna%202020_verze%20pro%20tisk.pdf/ab501fc6-c03c-6e08-849d-c60d2a4f9876
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Let%C3%A1k%20%C5%BDivotn%C3%AD%20minimum%20od%201.%20dubna%202020_verze%20pro%20tisk.pdf/ab501fc6-c03c-6e08-849d-c60d2a4f9876
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Let%C3%A1k%20%C5%BDivotn%C3%AD%20minimum%20od%201.%20dubna%202020_verze%20pro%20tisk.pdf/ab501fc6-c03c-6e08-849d-c60d2a4f9876
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Letak_A4_zavinovacka_Minimalni_mzda_2020.pdf/808ae546-8eb8-e517-0c0c-abd75aff64be
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Letak_A4_zavinovacka_Minimalni_mzda_2020.pdf/808ae546-8eb8-e517-0c0c-abd75aff64be
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1721909/Letak_A4_zavinovacka_Minimalni_mzda_2020.pdf/808ae546-8eb8-e517-0c0c-abd75aff64be
https://socialnipolitika.eu/wp-content/uploads/2019/07/fdv-2018-jak-na-peci-prirucka-pro-ty-kteri-pecuji-doma-o-blizkeho-cloveka.pdf
https://portal.mmhk.cz/LifeSituation/socialni-oblast
https://portal.mmhk.cz/LifeSituation/socialni-oblast
https://portal.mmhk.cz/LifeSituation
https://www.kr-kralovehradecky.cz/
https://www.hradeckralove.org/
https://www.uradprace.cz/hradec-kralove
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/kralovehradecky-kraj/hradec-kralove

